
Contacto

Teléfono 971139139
Fax 971139159
Correo Electrónico contratacionimeb@calvia.com

Dirección Postal

Calle Julia Bujosa Sans, Batle, 1 -
(07184) Calviá España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 06/20 IMEB
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2020 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Municipal de Educación y Bibliotecas (IMEB)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ffDcZb9ez%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos de alimentación para las Escuelas Municipales de
Educación Infantil del IMEB.

Valor estimado del contrato 503.448,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.601,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.737,4 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La duración de cada uno de los contratos es de veinticuatro (24) meses, contado desde el día 30 de
septiembre de 2020 o a partir del día hábil siguiente al de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
En las Escuelas Municipales de Educación Infantil del IMEB, determinadas en la cláusula segunda del PPT y letra "R" del
PCAP.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

En virtud de Resoluciones de adjudicación de la Presidenta del IMEB de fecha 07.10.2020.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ffDcZb9ez%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.996 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.996 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pan.

Presupuesto base de licitación
Importe 44.004,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.312 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO DISTRIBUIDOR GARAU S.L.
NIF B57372906
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.312 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.004,48 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de la Presidenta del IMEB de fecha 07.10.2020.
Fecha del Acuerdo 07/10/2020
Plazo de Formalización Del 04/11/2020 al 10/11/2020

Observaciones: En cumplimiento del art. 153.3 de la LCSP: &lt;&lt;Si el contrato es susceptible de recurso especial en
materia de contratación conforme al artículo 44, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince
días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos. Las Comunidades
Autónomas podrán incrementar este plazo, sin que exceda de un mes. Los servicios dependientes del órgano de
contratación requerirán al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde
el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto en el párrafo anterior
sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato.&gt;&gt;

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=257b6ce0-68e5-48de-bd40-aec9060a3e03


Precio de la oferta más baja 6.379,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.723,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Productos de despensa.

Presupuesto base de licitación
Importe 20.599,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.129,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO DISTRIBUIDOR GARAU S.L.
NIF B57372906
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.129,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.599,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Resolución de la Presidenta del IMEB de fecha 07.10.2020.
Fecha del Acuerdo 07/10/2020
Plazo de Formalización Del 04/11/2020 al 10/11/2020

Observaciones: En cumplimiento del art. 153.3 de la LCSP: &lt;&lt;Si el contrato es susceptible de recurso especial en
materia de contratación conforme al artículo 44, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince
días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos. Las Comunidades
Autónomas podrán incrementar este plazo, sin que exceda de un mes. Los servicios dependientes del órgano de
contratación requerirán al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde
el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto en el párrafo anterior
sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato.&gt;&gt;

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva



Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Fax 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta8
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

24 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Sala adjunta a Gerencia

Dirección Postal

Calle Julià Bujosa Sans, Batle
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/06/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Administración Electrónica (Ajuntament de Calvià)

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa, Sans, batle 1
(07184) Calvià España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/06/2020 a las 09:30 horas
Esta fecha es orientativa, y podrá ser modificada por
cuestiones organizativas.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ooYN2uvjLVQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 096-228970
Fecha de publicación 18/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228970-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 098-234129
Fecha de publicación 20/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 104-250952
Fecha de publicación 29/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 114-276550
Fecha de publicación 15/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 124-303810
Fecha de publicación 30/06/2020

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ooYN2uvjLVQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228970-2020:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 198-479673
Fecha de publicación 12/10/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:479673-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1: Oferta más económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: P= 85 x mejor oferta/que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterio 2: Cláusula medioambiental.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Anexo III del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 3: Porcentaje de descuento sobre productos del licitador no incluidos en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P = 5 (PDL/PMA)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000005753298 |  2020-279193 | Tue, 13 Oct 2020 10:58:05:187 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62894454033011160302266717580822831031 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:479673-2020:TEXT:ES:HTML

